[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02 марта 2026 года

	№ 210

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 28 декабря 2024 года № 1411
«О муниципальной программе Кондинского района «Развитие жилищной сферы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 декабря 2020 года № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Строительство», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2023 года № 561-п
«О государственной программе Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Строительство», руководствуясь постановлением администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010
«О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», распоряжением администрации Кондинского района от 17 октября 2024 года № 663-р «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке проектов муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района
от 28 декабря 2024 года № 1411 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие жилищной сферы» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 Паспорта муниципальной программы
цифры «1 465 680,2» заменить цифрами «2 480 722,5».
1.2. В строке 1.1 раздела 3 Паспорта муниципальной программы
цифры «2027» заменить цифрами «2030».
1.3. Раздел 4 Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3 . Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

жм/Банк документов/Постановления 2026

2

4

Приложение
к постановлению администрации района
от 02.03.2026 № 210

4. Финансовое обеспечение программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие жилищной сферы» (всего), в том числе:
	737 684,8
	612 975,8
	413 978,4
	238 694,5
	238 694,5
	238 694,5
	2 480 722,5

	бюджет Кондинского района (всего), из них:
	737 684,8
	612 975,8
	413 978,4
	238 694,5
	238 694,5
	238 694,5
	2 480 722,5

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	1 882,5
	5 320,6
	7 748,7
	3 316,1
	3 316,1
	3 316,1
	24 900,1

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	641 123,6
	532 346,2
	336 092,5
	171 078,4
	171 078,4
	171 078,4
	2 022 797,5

	местный бюджет
	94 678,7
	75 309,0
	70 137,2
	64 300,0
	64 300,0
	64 300,0
	433 024,9

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Региональный проект «Жилье», (всего), в том числе:
	479 923,5
	374 459,2
	170 117,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1 024 500,3

	бюджет Кондинского района (всего), из них:
	479 923,5
	374 459,2
	170 117,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1 024 500,3

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	465 525,8
	363 225,4
	165 014,1
	0,0
	0,0
	0,0
	993 765,3

	местный бюджет
	14 397,7
	11 233,8
	5 103,5
	0,0
	0,0
	0,0
	30 735,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Региональный проект «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», (всего), в том числе:
	17 516,5
	27 336,3
	27 319,6
	27 183,6
	27 183,6
	27 183,6
	153 723,2

	бюджет Кондинского района (всего), из них:
	17 516,5
	27 336,3
	27 319,6
	27 183,6
	27 183,6
	27 183,6
	153 723,2

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	982,5
	921,7
	905,8
	776,6
	776,6
	776,6
	5 139,8

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	15 658,2
	25 047,8
	25 047,8
	25 047,8
	25 047,8
	25 047,8
	140 897,2

	местный бюджет
	875,8
	1 366,8
	1 366,0
	1 359,2
	1 359,2
	1 359,2
	7 686,2

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Реализация полномочий в области строительства и жилищных отношений» (всего), в том числе:
	164 838,7
	34 747,3
	36 765,5
	36 765,4
	36 765,4
	36 765,4
	346 647,7

	бюджет Кондинского района (всего), из них:
	164 838,7
	34 747,3
	36 765,5
	36 765,5
	36 765,5
	36 765,5
	346 647,7

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	159 893,5
	33 704,9
	35 662,5
	35 662,5
	35 662,5
	35 662,5
	336 248,4

	местный бюджет
	4 945,2
	1 042,4
	1 103,0
	1 102,9
	1 102,9
	1 102,9
	10 399,3

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципальных и подведомственных учреждений», (всего), в том числе:
	28 266,4
	29 630,9
	31 168,3
	31 166,0
	31 166,0
	31 166,0
	182 563,6

	бюджет Кондинского района (всего), из них:
	28 266,4
	29 630,9
	31 168,3
	31 166,0
	31 166,0
	31 166,0
	182 563,6

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	28 266,4
	29 630,9
	31 168,3
	31 166,0
	31 166,0
	31 166,0
	182 563,6

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Комплекс процессных мероприятий «Оказание государственной поддержки отдельным категориям граждан на улучшение жилищных условий»
	946,1
	118 178,9
	120 622,9
	116 319,5
	116 319,5
	116 319,5
	588 706,4

	бюджет Кондинского района (всего), из них:
	946,1
	118 178,9
	120 622,9
	116 319,5
	116 319,5
	116 319,5
	588 706,4

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	900,0
	4 398,9
	6 842,9
	2 539,5
	2 539,5
	2 539,5
	19 760,3

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	46,1
	110 368,1
	110 368,1
	110 368,1
	110 368,1
	110 368,1
	551 886,6

	местный бюджет
	0,0
	3 411,9
	3 411,9
	3 411,9
	3 411,9
	3 411,9
	17 059,5

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления», (всего), в том числе:
	19 750,9
	20 136,4
	19 692,9
	19 629,6
	19 629,6
	19 629,6
	118 469,0

	бюджет Кондинского района (всего), из них:
	19 750,9
	20 136,4
	19 692,9
	19 629,6
	19 629,6
	19 629,6
	118 469,0

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	19 750,9
	20 136,4
	19 692,9
	19 629,6
	19 629,6
	19 629,6
	[bookmark: _GoBack]118 469,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Кондинского района», (всего), в том числе:
	26 442,7
	8 486,8
	8 291,6
	7 630,4
	7 630,4
	7 630,4
	66 112,3

	бюджет Кондинского района (всего), из них:
	26 442,7
	8 486,8
	8 291,6
	7 630,4
	7 630,4
	7 630,4
	66 112,3

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	26 442,7
	8 486,8
	8 291,6
	7 630,4
	7 630,4
	7 630,4
	66 112,3

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg